[bookmark: _GoBack]平成３０年８月２７日
各団団委員長　様
日本ボーイスカウト兵庫連盟
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　はりま地区　指導者委員会
第1067回ボーイスカウト講習会のご案内
三 指
　標題の講習会を下記のとおり開催します。
ボーイスカウト講習会は、スカウト運動における指導者訓練の導入として、広く一般の方々にスカウト教育の原理と基本的な方針や方法を正しく知っていただくため、ボーイスカウト日本連盟の規定に基づいて開催されます。１８歳以上の方ならどなたでも参加できます。
弥 栄
記
１．目　的　　この講習会は、参加者が体験を通してスカウト運動の概要とスカウト教育の原理や基本的な活動の方法について知ることを目的としています。
２．日　時　　平成３０年１０月２８日（日）９時３０分～１６時３０分
（受付　９：００～９：２０）
※開始時刻に遅れますと受講できなくなる場合がありますので、ご注意ください。
３．会　場　　加東市立 滝野公民館
　住所：加東市下滝野1369、TEL；０７９５－４８－３０７３
　　　　　　　  アクセス　ＪＲ加古川線「滝野駅」から徒歩約２０分（1.3km）
                        　中国自動車道路 滝野社インターから車で約１０分
４．主任講師　高田　真志（ボーイスカウト日本連盟リーダートレーナー）
５．参加費　　１名につき１，５００円（受講料・教材費・昼食代を含む。）
　　　　　　　※当日、受付でお支払下さい。
６．服　装　　制服のある方は着用、ない方は野外活動ができる服装とします。
団・隊のネッカチーフがある方は着用、ない方は当日受付でお貸しします。
７．携行品　　筆記用具、雨具（傘は不可）、マイカップ、指導者手帳
　　　　　　  ※指導者手帳をお持ちでない方は当日受付で販売します。（１冊270円）
８．開設担当者　はりま地区指導者委員長　山田　輝美（ＴＥＬ 090-1590-4575）
９．申込み　  別紙の申込書に必要事項を記入の上、１０月１４日（日）までに下記担当者あてにメール又はＦＡＸで送付してください。
　申し込み送付先： はりま地区指導者副委員長　北　久治（ＴＥＬ 090-3267-9528）
メールアドレス：hissa_topaz25@yahoo.co.jp 又は ＦＡＸ ０７９－４５６－２６３３